
 

Ciel – Gestion Commerciale 

40’ 
Séquence 8 

Clients  

• Créez les représentants suivants (GC-11) : 

Nom Adresse Mèl Secteur 
Commission 

fixe 

Viuz Vincent 18 rue des Alpins 69002 LYON viuz@erbioline.com France 3 % 

Bredan Lucie 22 rue de la Guillotière 69007 LYON bredan@erbioline.com CEE 3 % 

• Créez les comptes clients suivants (GC-13) 

Séphori 

(Société) 

Entête 

Représentant  
Viuz Vincent 

Mel : vincent-viuz@erbioline.com 

Famille Revendeur 

Paiement Virement à 30 jours fin de mois 

Relevé de compte Activé 

Adresse et 
Contacts 

Adresse 8 rue royale - 74000 ANNECY - France 

Mèl accueil@sephori.com 

Tel. :  04 50 78 xx xx 

Complément 

Mode TVA Local 

Compte 411001  Séphori (à créer) 

Taux de remise  10 % 

Contacts Contact Luc Sital (Responsable commerciale) 

 

Orchis SA 

(Société) 

Entête 

Représentant  Viuz Vincent 

Famille Revendeur 

Paiement Virement à 30 jours fin de mois 

Relevé de compte Activé 

Adresse et 
Contacts 

Adresse 23 rue de la Charité – 26000 VALENCES - France 

Mèl Contact@orchis.com 

Tel. :  04 75 45 xx xx 

Complément 

Mode TVA Local 

Compte 411002   Orchis SA (à créer) 

Taux de remise  5 % 

Contacts Contact Etienne Darvet (Responsable commerciale) 

 

 

 

 

 

 

Entête Représentant  Viuz Vincent 



Godard 
Louise 

(Individuel) 

Famille Particulier 

Paiement Comptant 

Relevé de compte Activé 

Adresse et 
Contacts 

Adresse 4 rue de la République 69002 LYON – France 

Mèl Louise-godard@gmail.com 

Tel. :  06 78 89 xx xx 

Complément 
Mode TVA Local 

Compte 411003   Godard Louise 

 

Nacibé 

(Société) 

Entête 

Représentant  Viuz Vincent 

Famille Revendeur 

Paiement Chèque à réception 

Relevé de compte Activé 

Adresse et 
Contacts 

Adresse 25 rue Sainte Hélène – 67076 STRASBOURG France 

Mèl Contact@nacibe.com 

Tel. :  03 68 72 xx xx 

Complément 

Mode TVA Local 

Compte 411004 Nacibé 

Taux de remise  5 % 

Contacts Contact Julie Petri (Responsable commerciale) 

  

Pedrini 

(Société) 

Entête 

Représentant  
Bredan Lucie 

Mel : lucie-bredan@erbioline.com 

Famille Revendeur 

Paiement Vir à 30 jours fin de mois 

Relevé de compte Activé 

Adresse et 
Contacts 

Adresse 18 Via Roma – I3320 ROMA - Pays : Italie 

Mèl ricco@pedrini.com 

Tel. :  +39 (0)8 53 27 xx xx 

Complément 

Mode TVA CEE 

Compte 411005   Pedrini 

Taux de remise  10 % 

Contacts Contact Fabiola Ricco (Responsable commerciale) 

 

• Imprimez la liste des fournisseurs dans un fichier PDF et le sauvegarder dans votre dossier 
Ciel-erbioline-GC (GC-13). 

 

 
 


